
Centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 
Sejkorova 2723/6  
636 00 Brno 

Mediační a edukační centrum 
Minská 160/102 • 616 00 Brno 

 

 
Kontakt: Minská 160/102 • 616 00 Brno 

Tel.: 778 745 368 • e-mail: edukace@cssbrno.cz 
 

 

Informovaný souhlas - edukace 

Vážená paní, vážený pane,  

ještě než se stanete klientem Mediačního a edukačního centra (dále jen MEDUC), seznamte se, prosím, se 
základními informacemi a podmínkami poskytování našich služeb.  

 

• Účelem edukace v MEDUC je poskytnout rodičům informace z těchto oblastí: 

- potřeby dítěte v situaci rozpadu rodiny 
- možné reakce dítěte na rozpad rodiny a jak mu pomoci vše co nejlépe zvládnout 
- možnosti uspořádání péče o dítě tak, aby bylo dítěti co nejlépe 
- participace dítěte na rozhodnutích rodičů, která se ho týkají 
- motivace dítěte ke kontaktu s druhým rodičem 
- principy zdravé a efektivní komunikace mezi rodiči 
- Pomocné otázky pro rodičovské plánování a jejich využití při tvorbě rodičovského pánu 
- možnosti využití dalších služeb 

 
 

• Edukace probíhá skupinovou formou v předem vypsaných termínech v budově Městského soudu 
v Brně na adrese Polní 994/39, místnost č. 285, 2. patro. Skupinovou edukaci mohou rodiče 
absolvovat každý zvlášť v jiném termínu. Jedná se o přednášku (90 minut), jejímž cílem je poskytnout 
klientům kompletní informace z výše uvedených oblastí. Na konci skupinové edukace obdrží klient 
Certifikát o absolvování edukace.  
 

• Rodiče po ukončení skupinové edukace obdrží e-mailem prezentaci z přednášky a dokument 
Pomocné otázky pro rodičovské plánování. Tento dokument představuje okruhy otázek, které 
mohou rodičům pomoci uvažovat o budoucím uspořádání péče a dalších záležitostech ve vztahu k 
dětem. Rodiče mohou pomocné otázky využít pro tvorbu vlastního rodičovského plánu. 
 

• Služby navazující na skupinovou edukaci: 
 

- Mediace - jedná se o setkání obou rodičů se dvěma nestrannými mediátory. Setkání trvá 2 
hodiny a rodiče mají během mediace prostor mluvit o libovolných tématech. Pokud mají rodiče 
zájem, mohou na mediaci využít Pomocné otázky pro rodičovské plánování a společně pracovat 
na tvorbě rodičovského plánu.  

- Koučink - jedná se o individuální setkání jednoho rodiče s koučem, které nabízí prostor 
pracovat na osobním růstu klienta v souvislosti s krizí v rodině 
 

• MEDUC vede spisovou dokumentaci klienta, která obsahuje jméno, příjmení, datum narození, 
telefonní číslo, emailovou adresu, data konzultací, evidenci proběhlé mediace a koučinku, případně 
Mediační dohodu či Mediační dohodu – Rodičovský plán. Dokumentace je chráněna před přístupem 
neoprávněných osob. Některá data jsou dále statisticky zpracována – vždy s ohledem na zachování 
anonymity klientů.  

 
• Edukace, mediace i koučink jsou poskytovány bezplatně.  



Centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 
Sejkorova 2723/6  
636 00 Brno 

Mediační a edukační centrum 
Minská 160/102 • 616 00 Brno 

 

 
Kontakt: Minská 160/102 • 616 00 Brno 

Tel.: 778 745 368 • e-mail: edukace@cssbrno.cz 
 

 
• Pracovník MEDUC může odmítnout nebo ukončit spolupráci s klientem v případě, že klient je 

intoxikován nebo se vůči pracovníkovi MEDUC chová agresivně či jiným závažným způsobem 
překračuje normy slušného chování, případně pokud jsou vyčerpány všechny možnosti poskytované 
služby. Pracovník MEDUC může odmítnout poskytnutí služby v případě, že klient v danou chvíli 
vykazuje známky akutního infekčního onemocnění. 

 
• Klient má právo ukončit spolupráci kdykoli bez udání důvodů.  

 
 
 
V Brně dne     
 
 
Jméno a příjmení:        
 
 
Podpis:     


